
1/3

„Evropská politika zkrachovala, protože se vzdala
ochrany svých zájmů a sleduje zájmy USA i za cenu
sebedestrukce. EU současnou válku prohrála a bude
muset zaplatit cenu za válečné dobrodružství na
Ukrajině,“ prohlásil Orbán s tím, že Ukrajina se nakonec
nestane členem EU, ani NATO

infovojna.bz/article/europska-politika-skrachovala-pretoze-sa-vzdala-ochrany-svojich-zaujmov

Předseda maďarské vlády Viktor Orbán zároveň poznamenal, že v
rusko-ukrajinské válce obě strany mají brutální ztráty, ale přesto se
nechtějí dohodnout.
Je třeba se připravit na to, že Ukrajina se nestane členským státem
Evropské unie, ale ani členem NATO, protože k tomu chybí dostatek
finančních zdrojů. Ukrajina se vrátí do role nárazníkového státu, řekl v
sobotu na 33. letní univerzitě Maďarů v rumunském Baile Tušnadu
předseda maďarské vlády Viktor Orbán.

Premiér podotkl, že v rusko-ukrajinské válce obě strany mají brutální
ztráty, ale přesto se nechtějí dohodnout. Oba totiž věří, že mohou
vyhrát, a obě země jsou motivovány vlastní pravdou.

"Ukrajinci jsou v sebeobraně a Rusové si myslí, že v regionu
došlo k vážnému rozšiřování Severoatlantické aliance, jde tedy o
vyprovokovanou válku. Pokud by to záleželo na těchto dvou
stranách, pak válka nezkpnčí," dodal Orbán, podle kterého je třeba
zvenčí pomoci dosáhnout míru .

"Síla Ukrajiny převyšuje všechna očekávání. Od roku 1991 zemi
opustilo 11 milionů lidí a vládli v ní oligarchové, stát v podstatě
nefungoval. Nyní však ukazují úspěšný, bezprecedentní odpor,"
řekl premiér.

https://www.infovojna.bz/article/europska-politika-skrachovala-pretoze-sa-vzdala-ochrany-svojich-zaujmov


2/3

Podle něj Ukrajina objevila nový smysl své existence a místo
dosavadního statusu nárazníkového státu nyní vnímá sama sebe jako
součást Západu.

Podle maďarského ministerského předsedy evropská politika
zkrachovala, protože se vzdala ochrany svých vlastních zájmů a
sleduje americké zájmy, a to i za cenu sebedestrukce, protože sankce
ničí evropskou konkurenceschopnost.

Západní část Evropské unie se už nevrátí k národní státní formě, cituje
agentura MTI Orbána, podle kterého však země východní části EU
mohou nadále chránit tuto státní formu.

Maďarský premiér také prohlásil, že EU "prohrála současnou válku"
. Spojené státy v tom nechají Unii osamocenou, přičemž Brusel nebude
moci dále financovat válku a fungování Ukrajiny. "Znamená to, že EU
bude muset zaplatit cenu válečného dobrodružství, která bude
enormně vysoká, a dotkne se velmi nepříznivě i Maďarska,"
zdůraznil.

Orbán také zmínil své nedávné návštěvy Ukrajiny, Ruska, Číny,
Turecka a Spojených států, které nazval mírovou misí. Řekl, že od té
doby spolu mluvili už americký a ruský ministr zahraničních věcí,
švýcarský a ruský šéf diplomacie, ukrajinský prezident Volodymyr
Zelenskyj zavolal exprezidentovi USA Donaldu Trumpovi a ukrajinský
ministr zahraničí Dmytro Kuleba odcestoval do Pekingu. Podle
maďarského premiéra to znamená, že byl zahájen nový proces.

"Pomalu přecházíme od proválečné evropské politiky k
promierové politice," zdůraznil Orbán.

Více ve videu:

Zdroj: pluska.sk / InfoVálka

https://www1.pluska.sk/spravy/zo-zahranicia/pripravme-to-ukrajina-nestane-clenom-eu-ani-nato-vyhlasil-orban


3/3

Diskuse (Připojit se do diskuse je možné pouze po registraci a následném přihlášení se do účtu.)

UPOZORNĚNÍ:
Vážení diskuterii, podle zákonů České republiky jsme povinni na
požádání orgánů činných v trestním řízení poskytnout jim všechny
informace shromážděné o vás systémem (IP adresu, mail, vaše
příspěvky atd.) Prosíme vás proto, abyste do diskuse na naší stránce
nevkládali takové komentáře, které by mohly naplnit skutkovou
podstatu některého z trestných činů uvedených v trestním zákoně.
Mezi takové příspěvky patří komentáře rasistické, podněcující k násilí
nebo nenávisti na základě pohlaví, rasy, barvy pleti, jazyka, víry a
náboženství, politického či jiného smýšlení, národního nebo sociálního
původu, příslušnosti k národnosti nebo k etnické skupině a podobně. 

 Zároveň upozorňujeme všechny diskutující, že v diskusi
nebudeme tolerovat hrubé urážky mezi diskutujícími, vzájemné
osočování se a používání vulgarismů.

Josef Gaži27.07.2024 21:01:40
Mnichovská zrada se opakuje ve formě Bruselské zrady. Jsme
opravdu nepoučitelní. Tak je nám třeba!

 
 


